[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление
от 01.02.2012г . № 6
с.Большой Карай

1

3

Об официальном web-сайте администрации
Большекарайского муниципального образования
в международной информационной сети Интернет.

С целью полноценного использования информационных возможностей и организации открытого доступа к информационным ресурсам администрации Большекарайского муниципального образования, Совета депутатов Большекарайского муниципального образования, ресурсам учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Большекарайского муниципального образования, с целью расширения межрегиональных и межмуниципальных связей и налаживания современного рекламно-маркетингового процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение об официальном web-сайте администрации Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области (приложение 1).
2. Поручить специалисту первой категории администрации Большекарайского муниципального образования Шишкиной В.В. . обеспечить проведение технической работы по наполнению и обновлению информации.
3. Заместителю главы администрации Большекарайского муниципального образования Стукловой Н.Н. внести соответствующие изменения в должностные инструкции сотрудников.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большекарайского муниципального образования : bkmormr@yandex. ru
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                           А.А.Зазульский

                                       Приложение №1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                  Большекарайского муниципального
                                                                                  образования от 01.02.2012г. № 6

                                                                               ПОЛОЖЕНИЕ
     об официальном web-сайте администрации  Большекарайского муниципального образования

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", "Об основах муниципальной службы в Российской Федерации", Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации , Уставом Большекарайского муниципального образования. Положение определяет основные цели и порядок функционирования официального web-сайта администрации Большекарайского муниципального образования.

1. Общие положения

1.1. Официальный web-сайт администрации Большекарайского муниципального образования базируется на web-сервере, который соединен с глобальной сетью Интернет. Он может включать в себя web-сайты (или ссылки на web-сайты) администрации Большекарайского муниципального образования, муниципальных учреждений и организаций, а также других зарегистрированных на территории Большекарайского муниципального образования  учреждений и организаций.
1.2. Официальный web-сайт служит для опубликования общезначимой информации, распространяемой администрации Большекарайского муниципального образования, Советом депутатов Большекарайского муниципального образования, муниципальными учреждениями и организациями.
1.3. Официальный web-сайт администрации Большекарайского муниципального образования имеет следующий адрес: bkmormr@yandex. ru
.

2. Структура официального web-сайта администрации Большекарайского муниципального образования.

2.1. Краткий очерк об Большекарайском муниципальном образовании: историческая справка, социально-экономическая характеристика администрации Большекарайского муниципального образования. Ответственный за предоставление и обновление информации – заместитель главы администрации Большекарайского муниципального образования. Периодичность контроля за обновлением - один раз в квартал.
2.2. Структура администрации Большекарайского муниципального образования. Ответственный за предоставление и обновление информации – заместитель главы администрации Большекарайского муниципального образования Периодичность контроля за обновлением - один раз в год.
2.3. Совет депутатов Большекарайского муниципального образования. Периодичность обновления - по согласованию с Советом депутатов Большекарайского муниципального образования. Ответственный – глава Большекарайского муниципального образования.
2.4. Устав Большекарайского муниципального образования. Ответственный за предоставление и обновление информации - глава Большекарайского  муниципального образования.
2.5. Нормативно-правовые акты органов местного самоуправления. Ответственный за предоставление и обновление информации -  заместитель главы администрации.
2.6. Информация о мероприятиях, проводимых администрацией Большекарайского муниципального образования. Ответственный - заместитель главы администрации. Периодичность контроля за обновлением - один раз в месяц
2.7. Жилищно-коммунальное хозяйство. Благоустройство, транспорт, связь, экология. Ответственный за предоставление и обновление информации –специалист первой категории администрации Большекарайского муниципального образования. Периодичность контроля за обновлением - ежемесячно.

2.8. Имущественные отношения. Земельные ресурсы, муниципальные объекты, аренда, собственность. Ответственный за предоставление и обновление информации - специалист первой категории администрации Большекарайского муниципального образования. Периодичность контроля за обновлением - ежемесячно.
2.9. Образование. Ответственный за предоставление и обновление информации - заместитель главы администрации Большекарайского муниципального образования. Периодичность контроля за обновлением - ежемесячно.
2.10. Культура. Спорт и молодежная политика. Мероприятия, проводимые в поселении муниципального образования. Ответственный за предоставление и обновление информации - заместитель главы администрации Большекарайского  муниципального образования. Периодичность контроля за обновлением ежемесячно.

3. Требования к информационному наполнению

3.1. Информация, размещаемая на официальном web-сайте администрации Большекарайского муниципального образования:
- не должна нарушать авторские права граждан;
- не должна содержать ненормативную лексику;
- не должна содержать сведения, порочащие честь, достоинство и деловую репутацию физических и юридических лиц;
- не должна нарушать нормы действующего законодательства и нормы морали;
- не должна содержать материалы, касающиеся государственной или коммерческой тайны.
3.2. Web-сайты, на которые установлены ссылки в web-сайте администрации Большекарайского муниципального образования, должны функционировать круглосуточно.

4. Ответственность за информацию, опубликованную на официальном web-сайте администрации Большекарайского муниципального образования

4.1. Ответственность за содержание, полноту и точность размещенной на web-сайте администрации Большекарайского муниципального образования информации несут соответствующие специалисты администрации Большекарайского муниципального образования.

Верно: заместитель главы администрации
Большекарайского МО                                                           Н.Н.Стуклова

image1.png